
 社会福祉法人　むつみ会

む つ み ㉟
2025 年 冬

広 報

毎月、お誕生日会を開催しております。皆様に豪華な食事

とお誕生日月の方にはケーキを召し上がっていただいて

おります。

毎週金曜日は週ごとに違うレクリエーションをしています。

ボール投げをしている様子です。

みなさんに好評のヨガ体操です！

月に2回から3回へ回数を増やして

いただき、ヨガ体操を楽しんでいた

だいております。座りながらできる

体操や呼吸方法を教えていただ

いたり、先生のウクレレ演奏にて

歌を歌ったりと、みなさん笑顔いっ

ぱいです。

Happy

birthday～

to you～♪

ヨガ
体操レクリエーション

むつみ

カフェ

甘い物が大好きな皆様にいつも

喜んでいただいております。

寒くなってきましたので、温かい

珈琲とケーキを食べていただきま

した。

毎月2回

開催

お誕生日会

今回は地震を想定した

避難訓練を実施しまし

た。皆さんの協力のお

かげでスムーズに行え

ました。

防災訓練

看護学生さんとの

レクリエーションも

楽しみました！



1月1～3日の昼食は、日ごとに

変わるおせち料理を召し上

がっていただき、屠蘇器にて

甘酒も飲んでいただきました。

園内はお正月飾りで彩られて

います。

社会福祉法人 むつみ会

特別養護老人ホーム むつみ園

短期入所生活介護（ｼｮｰﾄｽﾃｲ）

〒８２６－００４１

福岡県田川市大字弓削田２８３８番地４９

TEL ０９４７－４４－３６４４

FAX０９４７－４４－３９０８

編集担当者

事務員 下山 梨枝

発行責任者

施設長 伊藤 智則

ご挨拶
新年あけましておめでとうございます。

ご家族様には日頃よりむつみ園の運営に関し、ご協力、ご理解

など賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、コロナウイルス感染症は少し落ち着いている様ですが、

インフルエンザ感染症が流行しております。その為、施設内

では感染症対策を徹底して行っております。面会時等、ご家族

の皆様にもご協力をお願いします。

本年も職員一同、利用者様に満足いただけるサービスを心掛け

る所存でございます。何卒、昨年同様のご支援を賜りますよう

申し上げます。

本年もよろしくお願い申し上げます。

職員によるヒゲダンスを披露し、

皆様と一緒にクリスマスソング

を歌い、楽しんでいただきまし

た。むつみ園サンタからクリス

マスケーキとプレゼントを皆様

に配り、喜んでいただきました。

むつみ園 施設長 伊藤智則

12月24日

開催いたしました

鏡餅

おせち料理

23日はヨガ

の先生と

ウクレレの

演奏でクリ

スマスソン

グを歌いま

した♪

一月七日 七草粥


